
VERBALE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

DEL 15/06/2016 

 

Il giorno 15 del mese di giugno dell’anno 2016, alle ore 17,30, dietro regolare convocazione 

Prot. n. 4796  A/19 del 10 Giugno 2016, si è riunito il Consiglio di Circolo per trattare i 

seguenti argomenti posti all’Ordine del Giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 
2. Conto consuntivo; 
3. Regolamento Albo Pretorio:  
4. Modifica orario attività didattiche plesso Santa Lucia; 
5. Concessione locali scolastici; 
6. Concessione spazio nel sito web della scuola; 
7. Varie ed eventuali. 
 

PRESENTI: 

  PRESENTI ASSENTI 

GIOVANNI JACOPO TOFANETTI Dirigente Scolastico X  

RENELLI GIULIANA Genitore X  

MARINI MAURO Genitore  X 

MANTOVANI MICHELA Genitore X  

SASSOLI LORIS Genitore  X 

VITULLI MARIDA Genitore  X 

GORBI LEONARDO Genitore X  

MIGNINI VIVIANA Genitore X  

CASCIARRI MIRCO Genitore X esce 18,50  

PAPINI MARINELLA Insegnante X  

TINI PATRIZIA Insegnante X  

DI FABIO PAOLA Insegnante  X 

BISCOTTO SIMONETTA Insegnante X  

TIBERINI LORIANA Insegnante X  

DOMINICI PATRIZIA Insegnante X  

CHIARALUCE DANIELA Insegnante X  

FARABI FRANCESCA Insegnante X  

 

Presente invitata senza diritto di voto: Dottoressa Disdetti Milena, DSGA. 



In assenza del Sig.  Sassoli Loris – genitore Presidente e del Sig. Marini Mauro – genitore 

Vicepresidente presiede: Sig.ra Renelli Giuliana,membro più anziano della rappresentante 

genitori. 

Ha assunto il ruolo di Segretario verbalizzante: Sig.ra Tiberini Loriana – docente. 

Constatato che il Consiglio è stato regolarmente convocato, che è presente la maggioranza 

dei Membri eletti, la seduta è ritenuta valida ed atta a discutere e deliberare sugli argomenti 

posti all’ordine del giorno. 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente  
DELIBERA n° 73 
Viene data  lettura da parte del Dirigente Scolastico Prof. G. J. Tofanetti del verbale della 
seduta del 28/04/2016.  

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

approva all’unanimità il verbale del Consiglio di Circolo del 28/04/2016.  

2. Conto consuntivo  
DELIBERA n° 74 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 VISTO il D.I. n.44/2001 
 VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal 

Consiglio di Circolo con  deliberazione n. 29 del  13/02/2015 
 VISTE le variazioni apportate al P. A. 2015 con DEL.  n. 34 del CdC del 28/04/2015, con 

DEL n. 49 del 30/06/15, con DEL n. 23 del 25/11/2015, con DEL n. 35 CDC del 14/12/2015 
e variazioni al 31/12/2015 ratificate con DEL. N. 41 CDC del 15/01/2016 

 PRESO ATTO del conto consuntivo illustrato dalla DSGA Dott.ssa Disdetti Milena (ATTI) 
dopo ampia discussione, all’unanimità 

DELIBERA 

di approvare il Conto Consuntivo E. F. 2015. 

3. Regolamento Albo Pretorio  
DELIBERA n° 75 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante: «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione», ed in 

particolare i commi 35 e 36 dell'articolo 1; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 VISTA la Legge 18 giungo 2009, n. 69, recante: «Disposizioni per lo sviluppo 

economico, la semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile» art. 

32 commi 1 e 5 (come modificato dall’art.2 del D.L. 30.12.2009 n.194convertito, con 

modificazioni, dalla L. 26.2.2010 n.25); 

 VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante: «Codice 

dell'amministrazione digitale»; 



 VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante: «Attuazione della legge 

4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni», ed in particolare il comma 

8 dell'articolo 11; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e la Delibera n.17 del 19 aprile 

2007 Allegato1 del Garante della Privacy; 

 CONSIDERATO che le disposizioni già contenute nell'articolo 18 del Decreto Legge 22 

giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, 

costituiscono principio fondamentale della normativa in materia di trasparenza 

dell'azione amministrativa che appare opportuno estendere, in via generale, anche agli 

altri obblighi di pubblicazione previsti; 

 SENTITO il Dirigente Scolastico che illustra Programma Triennale per la Trasparenza 

e l’Integrità aggiornamento 2016-2018 adottato con DM n 37 del 29/01/2016 

dopo ampia discussione, all’unanimità 

DELIBERA 

di approvare il Regolamento dell’Albo Pretorio. 

 
4. Modifica orario attività didattiche plesso Santa Lucia  
DELIBERA n° 76 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
 VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche art. 4 comma 2; 
 VISTO l’ art. 28 comma 8 del  CCNL 2006/2009;  
 VISTE le Circolari Ministeriali n. 243 del 22/9/1979 e n. 192 del 3/7/1980 nonché le ulteriori 

circolari in materia che le hanno confermate; 
 VISTO il DM 234/2000 Regolamento, recante norme in materia di curricoli nell'autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 8 del decreto del Presidente della 
Repubblica 8 marzo 1999, n.275; 

 SENTITO il Dirigente Scolastico che motiva la modifica che si rende necessario fare 
dell’orario dell’attività didattica nel plesso Santa Lucia con l’ esigenza di garantire una più 
significativa e omogenea qualità dell'offerta formativa; 

 PRESO ATTO che tutti i soggetti direttamente interessati (famiglie, docenti, personale 
ATA) sono stati consultati ed hanno espresso parere favorevole 

Dopo ampia discussione all’unanimità 
 

DELIBERA 

la modifica dell’orario dell’attività didattica nel plesso Santa Lucia secondo quanto segue: 
27 ore settimanali 1^ settimana dal lunedì al venerdì dalle 8.00 alle 13.00 – sabato chiuso 
2^ settimana dal lunedì al venerdì dalle 8.00 alle 13.00 – sabato dalle ore 8.00 alle 12,00. 
 
 



5. Concessione locali scolastici  
DELIBERA n° 77 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 VISTO  l’ art. 50 del Decreto Interministeriale n.44 del 1/2/2001  
 VISTO l’ art. 96 del T.U. 16/4/94, n.297 
 VISTO l’ art. 33, 2° comma, del DI n.44 del 1/2/2001 
 VISTA le richieste presentate dalla Cooperativa Sociale Papaveri Rossi e dal Centro 

Nazionale Sportivo «Libertas» 
 CONSIDERATO che l’ utilizzazione temporanea dei locali dell’istituto è compatibile con 

la destinazione dell’istituto stesso a compiti educativi e formativi 
dopo breve discussione, all’unanimità 
 

DELIBERA 

Il nulla osta alla concessione di  locali scolastici alla Cooperativa Sociale Papaveri Rossi e 
al Centro Nazionale Sportivo «Libertas».  
 
6. Concessione spazio nel sito web della scuola  
DELIBERA n° 78 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
 VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", art. 43 

 ESAMINATA,  previa illustrazione del Dirigente Scolastico, la richiesta di concessione di uno 

spazio nel sito web della scuola dell’Associazione di Promozione Sociale TERRITORIO 

ISTRUZIONE CULTURA per l’informazione e la socializzazione agli utenti delle iniziative e dei 

progetti realizzati dall’Associazione stessa; 

 PRESO ATTO delle finalità dell’Associazione contenute nello Statuto e del fatto che la medesima 

è una libera aggregazione di persone,  non ha scopo di lucro e svolge attività di utilità sociale a 

favore delle scuole facenti parte del 2° Circolo Didattico della città di Perugia 

Dopo breve discussione, con 10 voti a favore e due astenuti 

 

DELIBERA 

la concessione di uno spazio nel sito web della scuola all’Associazione di Promozione Sociale 
TERRITORIO ISTRUZIONE CULTURA per l’informazione e la socializzazione agli utenti delle 
iniziative e dei progetti realizzati dall’Associazione stessa. 
 
7. Varie ed eventuali. 
Non si evidenziano argomenti da trattare. 
 
Alle ore 18,50, terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 
Presidente dichiara chiusa la seduta. 
  

Il Segretario                                                                                     Il Presidente                                                   
Ins. Tiberini Loriana                                                                         Sig.ra Renelli Giuliana 


